Orçamentária Anual n° 22.476 de 29 de dezembro de 2016 por meio do Programa 059 – Do Campo 

à Mesa, Ação 4242 - Fomento à produção sustentável da agricultura, criação animal, extrativismo e 

pesca familiar - Transição agroecológica. 

8.3. O valor total de recursos disponibilizados será de R$357.293,64 (trezentos e cinquenta e sete 

mil duzentos e noventa e três reais e sessenta e quatro centavos) no exercício de 2017. Nos casos 

das parcerias com vigência plurianual ou firmadas em exercício financeiro seguinte ao da seleção, a 

previsão dos créditos necessários para garantir a execução das parcerias será indicada nos 

orçamentos dos exercícios seguintes. 

8.4. O valor teto para a realização do objeto do termo de fomento é de R$ 71.458,72 (setenta e um 

mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e setenta e dois centavos) para cada PROJETO. O exato 

valor a ser repassado será definido no termo de fomento, observada a proposta apresentada pela 

OSC selecionada. 

8.5. Todos os recursos da parceria deverão ser utilizados para satisfação de seu objeto, sendo